
30/09/2020 Página 1 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 1 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

ANO VIII – Nº DOM3153 – PARNAMIRIM, RN, 30 DE SETEMBRO DE 2020 – R$ 0,50

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valentia

Anexo I (Acréscimo) 501.440,00

02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO 501.440,00

 2055 Manutenção, Reforma e Melhoria de Prédios Públicos 500.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10010000 0001 500.000,00

 2914 Manutenção e Funcionamento da Unidade 1.440,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000 0001 1.440,00

Anexo II (Redução) 501.440,00

02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO 501.440,00

 2055 Manutenção, Reforma e Melhoria de Prédios Públicos 500.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10010000 0001 500.000,00

 2914 Manutenção e Funcionamento da Unidade 1.440,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 10010000 0001 1.440,00

 
 

 

DECRETO Nº 6.348, DE 28 de setembro de 2020.

Abre Crédito Suplementar no valor de R $ 501.440,00 (quinhentos e um
mil, quatrocentos e quarenta reais), para os fins que especifica e dá outras
providências

O Prefeito Municipal de PARNAMIRIM / RN, no uso de suas
atribuições legais que são conferidas na Lei Orgânica do Município
e de acordo com a autorização contida no artigo 7º inciso II da Lei
Municipal nº 2017 de 27 de dezembro de 2019, combinado com o
Artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.

DECRETA:

Arte. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no
valor de R $ 501.440,00 (quinhentos e um mil, quatrocentos e quarenta
reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Arte. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior, encontra arrimo no art.
41, inciso I da Lei n o 4.320, de 17 de março de 1964.

Arte. 3º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43, §
1 o , inciso III, da Lei n o   4.320, de 17 de março de 1964.

Arte. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PARNAMIRIM / RN, 28 de setembro de 2020

Rosano Taveira da Cunha
Prefeito

 

 

 

PORTARIA Nº. 1480, de 25 de setembro, de 2020.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar a pedido, MATEUS SILVA DO NASCIMENTO, de
exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, na Regional do Litoral,
lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR.



30/09/2020 Página 2 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 2 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

PORTARIA Nº. 1481, de 25 de setembro, de 2020.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo
73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de
2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018;
0164, de 19 de dezembro de 2019 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear VÂNIA TRAJANO DA CRUZ, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Setor, desempenhando suas funções na
Regional do Litoral, lotada na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
– SEMSUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

 

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Em atendimento ao art. 15, inciso VI, da Resolução nº 032/2016 - TCE /
RN justifica a quebra da ordem cronológica para pagamento do

fornecedor M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA S / A CNPJ:
02.823.335 / 0001-35, do contrato nº. 004/2018 - SELIM, com Empenho
Ordinário nº. 918001/2020, emitido em 18/09/2020, referente ao
processo nº 20202023588.

 Aludido pagamento referência-se a diferença do realinhamento de preço
no Contrato nº 004/2018, no período de janeiro a agosto / 2020, em razão
do reajuste de salário da mão de obra, conforme Convenção Coletiva
2020 da categoria

O pagamento da nota fiscal será feito fora da ordem cronológica de
pagamento por se tratar de matéria relevante de interesse público,
consubstanciado na necessidade urgente de manutenção dos serviços de
limpeza urbana e coleta de resíduos sólidos coletados no município de
Parnamirim / RN.

Do exposto, entendemos pela admissibilidade do descumprimento da
ordem cronológica de pagamento, de acordo com o que dispõe o art. 15,
inciso VI, da Resolução nº 032/2016 - TCE / RN, razão pela qual
assinamos o presente, para que surta os efeitos jurídicos e legais,
devendo ser dada publicidade na Imprensa Oficial como condição para o
pagamento pagamento

Parnamirim / RN, 29 de Setembro de 2020.

Fernando de Lima Fernandes
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

 

 

 

 

 

 



30/09/2020 Página 3 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 3 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 4 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 4 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 5 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 5 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 6 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 6 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 7 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 7 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 8 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 8 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 9 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 9 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 10 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 10 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

 



30/09/2020 Página 11 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 11 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

 



30/09/2020 Página 12 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 12 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

 

 

 

 



30/09/2020 Página 13 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 13 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 14 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 14 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 15 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 15 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 16 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 16 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 17 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 17 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 18 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 18 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 19 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 19 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 20 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 20 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 21 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 21 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 22 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 22 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 23 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 23 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 24 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 24 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 25 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 25 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 26 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 26 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153



30/09/2020 Página 27 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 27 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

  



30/09/2020 Página 28 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 28 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

PORTARIA Nº. 568, de 25 de setembro de 2020.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
das atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197, de 11
de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Licença-prêmio a servidora MARIA SALENE
BEZERRA, matricula nº. 2635, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a
partir de 01/10/2020 a 29/03/2021, referente aos quinquenios 01/09/2007
a 01/09/2012 e 01/09/2012 a 01/09/2017, com amparo nos artigos 124 e
125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

Publique - se. Cumpra - se.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

 
 
 

PORTARIA Nº. 572, de 28 de setembro de 2020.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
das atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197, de 11
de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Licença-prêmio a servidora CLEIA MEIRELES
MARTINS BATISTA BEZERRA, matricula nº. 14661, ocupante do
cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com efeitos a partir de 01/10/2020 a 29/12/2020, referente ao
quinquenio 20/06/1996 a 20/06/2001, com amparo nos artigos 124 e 125
da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique - se. Cumpra - se.

 
MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA

Assessora Especial de Recursos Humanos
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 573, de 28 de setembro de 2020.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
das atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197, de 11
de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Licença-prêmio a servidora ANA MARIA DE
OLIVEIRA, matricula nº. 1532, ocupante do cargo de Professora,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01/10/2020 a 29/12/2020, referente ao quinquenio 12/11/2007 a
12/11/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

Publique - se. Cumpra - se.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

 
 

PORTARIA Nº. 574, de 28 de setembro de 2020.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
das atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197, de 11
de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Licença-prêmio a servidora JOANA DARC
SILVESTRE DE ARAUJO, matricula nº. 8554, ocupante do cargo de
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 01/10/2020 a 29/12/2020, referente ao
quinquenio 14/01/2008 a 14/01/2013, com amparo nos artigos 124 e 125
da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique - se. Cumpra - se.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

 
 
 

PORTARIA Nº. 575, de 29 de setembro de 2020.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
das atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197, de 11
de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Licença-prêmio a servidora ROSANGELA
MENDONCA MARTINS SANTOS, matricula nº. 9653, ocupante do
cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01/10/2020 a 29/12/2020, referente ao
quinquenio 07/10/2014 a 07/10/2019, com amparo nos artigos 124 e 125
da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique - se. Cumpra - se.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

 
 



30/09/2020 Página 29 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 29 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

2ª Chamada - A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim / RN, torna a realização da Cotação de Preços, para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
proteção radiológica com controle de dosímetros em sistema de
comodato da Secretaria Municipal de Saúde - SESAD, do Município de
Parnamirim / RN Processo: 20202815678.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/10/2020 - 13:
00h

Os participantes em participar da presente Cotação Prévia de necessidade
de selecionar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações personalizadas para
atender pelo telefone (84) 3644-8143 / 8102.

Parnamirim / RN, 29 de setembro de 2020.

Ismália Lara Mota Lopes

 

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

2ª Chamada - A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim / RN, torna a realização da Cotação de Preços, para
aquisição de equipamentos e materiais odontológicos da Secretaria
Municipal de Saúde - SESAD, do Município de Parnamirim / RN
Processo: 20202815186.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/10/2020 - 13:
00h

Os participantes em participar da presente Cotação Prévia de necessidade
de selecionar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações personalizadas para
atender pelo telefone (84) 3644-8143 / 8102.

Parnamirim / RN, 29 de setembro de 2020.

Ismália Lara Mota Lopes

 

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

1ª Chamada - A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim / RN, torna a realização da Cotação de Preços, para
aquisição de munição para guarda municipal da Secretaria Municipal
de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana - SESDEM, do
Município de Parnamirim / RN Processo: 20202623592.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/10/2020 - 13:
00h

Os participantes em participar da presente Cotação Prévia de necessidade
de selecionar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:

cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações personalizadas para
atender pelo telefone (84) 3644-8143 / 8102.

Parnamirim / RN, 29 de setembro de 2020.

Ismália Lara Mota Lopes

 

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

1ª Chamada - A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim / RN, torna a realização da Cotação de Preços, para
aquisição de materiais permanentes da Secretaria Municipal de
Assistêcia Social - SEMAS, do Município de Parnamirim / RN
Processo: 20203186608.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/10/2020 - 13:
00h

Os participantes em participar da presente Cotação Prévia de necessidade
de selecionar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações personalizadas para
atender pelo telefone (84) 3644-8143 / 8102.

Parnamirim / RN, 29 de setembro de 2020.

Ismália Lara Mota Lopes

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 
LICITAÇÃO N° 030/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos Veterinários para atender as
necessidades do Centro de Controle de Zoonoses, setor pertencente ao
Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Parnamirim/RN.
A sessão de disputa será no dia 13 de outubro de 2020, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 837521.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 29 de Setembro de 2020

AYELEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA 
Pregoeira/SESAD

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2020
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020. Espécie: Ata de Registro de

http://www.licitacoes-e.com.br/


30/09/2020 Página 30 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 30 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

EMPRESA:  ODONTOMASTER PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 27.029.083/0001-06 Telefone: (84) 99939-0153 e-mail:   odontomasterrn@gmail.com

Endereço: Av. João XXIII, 72, Cohabinal, Parnamirim/RN. CEP: 59.140-690

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca
Valor Unit.

(R$)
Valor Total (R$)

LOTE 01

01
Agulha para caneta ultra-fina
5 mm

30.000 UND
NOVO

NORDISK
 

0,32 9.600,00

LOTE 02

01 Agulha para caneta ultra fina 30.000 UND
NOVO

NORDISK
0,32 9.600,00

EMPRESA:  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.787.152/0001-09 Telefone:  (84) 3213-6146 e-mail:   cirufarmalicitacoes@hotmail.com

Endereço:  Rua Presidente Quaresma, 1105 e 1101, Lagoa Seca, Natal/RN. CEP: 59.031-150

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

LOTE 09

01
Lanceta para lancetador ultra-fina para medida
de glicemia capilar

920.000 UND MEDLEVENSOHN 0,05 46.000,00

EMPRESA:  MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.343.029/0001-90 Telefone: (21) 3557-1447 e-mail:   empenho@medlevenson.com.br

Endereço:  Rua Dois, S/N, Quadra 08, Lote 08, Bairro Distrito: CIVIT I, Serra/ES. CEP: 29.168-030

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca
Valor Unit

(R$)
Valor Total (R$)

LOTE 11

Preços. Objeto: Aquisição de Análogos de Insulina e Insumos para
Controle da Glicemia, através de Sistema de Registro de Preço, para
atender as demandas do Município de Parnamirim/RN. Vigência:
25/09/2020 a 24/09/2021; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 027/2020; Processo nº 201913236858;
CONTRATADA: ODONTOMASTER COMÉRCIO DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI: Lotes 01 e 02 no valor global
de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Fundamento legal:
Decretos Municipais nº 5.864/2017 e 5.868/2017. Signatários: Terezinha
Guedes Rêgo de Oliveira – Secretária Municipal de Saúde, e Pablo
Medeiros dos Santos, pela empresa.

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2020
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020. Espécie: Ata de Registro de
Preços. Objeto: Aquisição de Análogos de Insulina e Insumos para
Controle da Glicemia, através de Sistema de Registro de Preço, para
atender as demandas do Município de Parnamirim/RN. Vigência:
25/09/2020 a 24/09/2021; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

para Registro de Preços nº 027/2020; Processo nº 201913236858;
CONTRATADA: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA: Lote 09 no
valor global de R$ 20.946,00 (vinte mil, novecentos e quarenta e seis
reais). Fundamento legal: Decretos Municipais nº 5.864/2017 e
5.868/2017. Signatários: Terezinha Guedes Rêgo de Oliveira – Secretária
Municipal de Saúde, e Vicente de Paulo Avelino Sobrinho, pela empresa.

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2020
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020. Espécie: Ata de Registro de
Preços. Objeto: Aquisição de Análogos de Insulina e Insumos para
Controle da Glicemia, através de Sistema de Registro de Preço, para
atender as demandas do Município de Parnamirim/RN. Vigência:
25/09/2020 a 24/09/2021; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

para Registro de Preços nº 027/2020; Processo nº 201913236858;
CONTRATADA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:
Lote 11 no valor global de R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais).
Fundamento legal: Decretos Municipais nº 5.864/2017 e 5.868/2017.
Signatários: Terezinha Guedes Rêgo de Oliveira – Secretária Municipal
de Saúde, e Verônica Vianna Suzuster, pela empresa.



30/09/2020 Página 31 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 31 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

01

Tira reagente para determinação de glicose no
sangue total, utilizando a metodologia de
biosensor (análise eletroquímica), que garante a
especificidade do método, que não sofra
interferências comuns a ambientes hospitalares
inclusive nos testes de pacient

1.200.000 UND ON CALL PLUS 0,34 408.000,00

 

 
 

 

EXTRATO DO  III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2017
- CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM/RN/ RAF COMUNICAÇÃO & MARKETING
LTDA - CNPJ nº 70.312.244/0001-95. OBJETO: O presente III Termo
Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12(doze) meses a vigência do
Contrato nº 012/2017 - Contratação de agência para prestar serviços de
publicidade, para atender as demandas da Câmara Municipal de
Parnamirim/RN. VALOR GLOBAL: R$ R$ 300.000,00 (Trezentos
Mil Reais). RECURSOS: 01.031.001.2801 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade, no elemento de despesa 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte 101 – VIGÊNCIA:
27/09/2020 A 26/09/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Parnamirim/RN,
24 de setembro de 2020. Irani Guedes de Medeiros – Presidente.

 

 



30/09/2020 Página 32 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

30/09/2020 Página 32 de 32Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3153

 


